
 Colegio de Bachilleres del Estado de Hidalgo

Cuenta Pública 2021

Aumento o Creación del Gasto del Presupuesto de Egresos 2021 (Etiquetado y No Etiquetado)

Artículo 18 BIS LPCGEH

Fuente de Ingresos con la que se pagó el nuevo gasto

Gasto Etiquetado Gasto No Etiquetado

Fuente de Ingresos

(CRI)

Partida Presupuestal

(COG)

Aumento o Creación del Gasto

(COG)
Fuente de Ingresos

(CRI)

Aumento o Creación del Gasto

(COG)

Partida Presupuestal

(COG)

ConceptoPartida Partida ConceptoCompensadas Líquidas Compensadas Líquidas

93 113001  0.00Sueldos 91 113001 Sueldos 8,070,196.00  0.00  8,070,196.00

93 131003  0.00Prima de Antigüedad 91 131003 Prima de Antigüedad 1,302,095.00  0.00  6,639,274.04

93 132001  0.00Prima Vacacional y dominical 91 132001 Prima Vacacional y dominical 781,026.00  0.00  781,026.00

93 132002  0.00Gratificación Anual 91 132002 Gratificación Anual 1,301,712.00  0.00  13,558,356.74

93 141001  0.00Aportaciones al ISSSTE 91 141001 Aportaciones al ISSSTE 804,599.00  0.00  804,599.00

93 141004  0.00Aportaciones al Seguro de Cesantía 

en Edad Avanzada y Vejez

91 141004 Aportaciones al Seguro de Cesantía 

en Edad Avanzada y Vejez

 210,367.00  0.00  210,367.00

93 142001  0.00Aportaciones a FOVISSSTE 91 142001 Aportaciones a FOVISSSTE 386,070.00  0.00  386,070.00

93 143001  0.00Aportaciones al SAR 91 143001 Aportaciones al SAR 154,427.00  0.00  154,427.00

93 144001  0.00Cuotas al Seguro de Vida Personal 91 144001 Cuotas al Seguro de Vida Personal 104,043.00  0.00  104,043.00

93 159002  0.00Otras Prestaciones 91 159002 Otras Prestaciones 247,866.00  0.00  247,866.00

93 171001  0.00Estímulos 91 171001 Estímulos 1,384,185.00  0.00  1,384,185.00

93 256001  27,145.21Fibras sintéticas, hules, plásticos y 

derivados

91 217001 Material Didáctico 0.00  0.00  98,408,717.76

93 299001  3,683.26Refacciones y accesorios menores 

otros bienes muebles

91 327001 Arrendamiento de activos intangibles 0.00  0.00  37,738,164.14

93 318001  441.13Servicio Postal 91 515001 Bienes informáticos 0.00  0.00  39,089,312.63

93 332001  33,395.00Servicios de diseño, arquitectura, 

ingeniería y actividades relacionadas

91 256001 Fibras sintéticas, hules, plásticos y 

derivados

 0.00  27,145.21  0.00

93 333001  2,320.00Servicios de informática 91 299001 Refacciones y accesorios menores 

otros bienes muebles

 0.00  3,683.26  0.00

93 383001  11,380.00Congresos y convenciones 91 318001 Servicio Postal 0.00  441.13  0.00

 0.00 91 332001 Servicios de diseño, arquitectura, 

ingeniería y actividades relacionadas

 0.00  33,395.00  0.00

 0.00 91 333001 Servicios de informática 0.00  2,320.00  0.00

 0.00 91 383001 Congresos y convenciones 0.00  11,380.00  0.00

 0.00 73 519001 Equipo de Administración 0.00  1,599,880.44  0.00



Fuente de Ingresos con la que se pagó el nuevo gasto

Gasto Etiquetado Gasto No Etiquetado

Fuente de Ingresos

(CRI)

Partida Presupuestal

(COG)

Aumento o Creación del Gasto

(COG)
Fuente de Ingresos

(CRI)

Aumento o Creación del Gasto

(COG)

Partida Presupuestal

(COG)

ConceptoPartida Partida ConceptoCompensadas Líquidas Compensadas Líquidas

ElaboróAutorizó

Ing. Héctor Pedraza Olguín
Director General

Lic. Armando Cornejo Vargas
Director de Administracion y Finanzas

Total  78,364.60 Total 14,746,586.00  1,678,245.04  207,576,604.31


